
 

UCHWAŁA NR LXV/524/23 

RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta i gminy Łapy w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 572) Rada Miejska w Łapach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie miasta i gminy Łapy w 2023 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łap. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Dariusz Wincenciak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 marca 2023 r.

Poz. 1287



 

 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI 

I  

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE MIASTA I GMINY ŁAPY W ROKU 2023 

 

 

§ 1 

Treść programu ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt przebywających na 

terenie Gminy Łapy. 

 

§ 2 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łapy oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania wykonywane w ramach  Programu obejmują: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie   gospodarstwa   rolnego   w   celu   zapewnienia   miejsca   dla   zwierząt 

gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt; 

9) realizację planu sterylizacji lub kastracji psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

 

§ 3 

1. Gmina organizuje odławianie bezdomnych zwierząt ze swojego terenu. Działania takie są 

prowadzone w ramach: 

 

1) akcji odławiania bezdomnych zwierząt, ogłaszanych co najmniej na 21 dni przed ich 

rozpoczęciem. Ogłoszenie o takiej akcji jest podawane do publicznej wiadomości w sposób 

umożliwiający zapoznanie się z nim społeczeństwu lokalnemu, a ponadto określa czas i 

miejsce przeprowadzenia takiej akcji oraz wskazuje podmiot, który przeprowadzi 

wyłapywanie i podmiot, w którym zostaną umieszczone odłowione zwierzęta. 

2) doraźnego zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy w związku z 

pojawianiem się przypadków agresywnych i stanowiących zagrożenie bezdomnych 

zwierząt. Odławianie takich zwierząt odbywa się po otrzymaniu informacji o ich 

występowaniu od mieszkańców Gminy lub innych osób i podmiotów. 

 

Załącznik do uchwały Nr LXV/524/23 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 24 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1287



2. Gmina realizuje również usypianie ślepych miotów. Działanie to będzie realizowane we 

współpracy z weterynarzem prowadzącym swoją działalność pn. Przychodnia na Brańskiej 

Joanna Pilawska,  Brańska 2, 18-100 Łapy. 

 

§4 

1. Gmina zleca wykonywanie czynności odłowu i transportu odłowionych zwierząt podmiotowi 

posiadającemu odpowiednie wyposażenie techniczne i uprawnienia. Ww. czynności w 2023 

roku wykonuje Schronisko dla zwierząt w Kolnie Jarosław Kubrak, ul. Wesoła 12, 18-500 

Kolno. 

2. Wyłapywanie i transport zwierząt odbywa się z zachowaniem wszelkich warunków i 

wymagań określonych w ustawie oraz rozporządzeniu. 

3. W celu zapewnienia odłowu bezdomnych zwierząt zgodnego z zapisami ustawy i 

rozporządzenia, Gmina dopuszcza sprawowanie nadzoru nad wszelkimi czynnościami w tym 

zakresie, wykonywanymi przez podmiot opisany w ustępie 1. 

 

§5 

1. Gmina, w celu zgodnej z ustawą realizacji zadania odławiania bezdomnych zwierząt, przed 

rozpoczęciem akcji odłowu zapewnia im miejsce w schronisku poprzez podpisanie stosownej 

umowy. Odłowione zwierzęta będą niezwłocznie przewożone do Schroniska dla zwierząt w 

Kolnie Jarosław Kubrak, ul. Wesoła 12, 18-500 Kolno, z którym Gmina zawarła umowę 

obowiązującą do końca 2023 roku. 

2. Zwierzęta przekazane do schroniska przejdą w nim zabieg sterylizacji lub kastracji, 

przeprowadzony przez uprawnionego lekarza weterynarii. Przeprowadzenie takiego zabiegu, 

będzie uzależnione od stanu zdrowotnego i/lub wieku zwierzęcia, uzasadniającego jego 

przeprowadzenie.  

 

§6 

1. Gmina, działając zgodnie z art. 11a ust. 4 ustawy, powierza zadanie poszukiwania właścicieli 

bezdomnych odłowionych zwierząt podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt, z 

którym zawarła umowę, tj. Schronisku dla zwierząt w Kolnie Jarosław Kubrak, ul. Wesoła 12, 

18-500 Kolno. W celu zwiększenia ilości adopcji bezpańskich zwierząt, zakłada się możliwość 

wspierania działań adopcyjnych również przez organizacje pozarządowe, do których  zadań 

statutowych  należy opieka nad zwierzętami. 

2. Gmina działając w porozumieniu ze schroniskiem i organizacjami pozarządowymi może 

sukcesywnie monitorować dalszy los przekazanych zwierząt. 

 

§7 

1. Gmina realizuję opiekę nad kotami wolnożyjącymi poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie wody pitnej w miejscach ich dokarmiania.  

2. Działania wskazane w §8 ust. 1 mogą być realizowane przez: 

- pracowników Urzędu Miejskiego w Łapach i jednostek podległych Gminy Łapy; 

- współpracę z organizacjami pozarządowymi; 

- współpracę z wolontariuszami. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1287



 

 

 

§8 

Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt, poprzez zawarcie stosownej umowy z lekarzem weterynarii prowadzącym 

działalność pn. Przychodnia na Brańskiej Joanna Pilawska,  Brańska 2, 18-100 Łapy. 

 

§9 

Gmina zapewnia opiekę dla bezdomnych zwierząt gospodarskich. Opieka ta będzie odbywała 

się w gospodarstwie rolnym pana Ryszarda Jana Roszkowskiego zam. Roszki-Włodki 21 w 

gminie Łapy, który na podstawie umowy zawartej z Gminą, przyjmie i obejmie opieką 

przekazywane bezdomne zwierzęta gospodarskie.  

 

§10 

1. Gmina wprowadza plan sterylizacji lub kastracji psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu 

praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. W ramach 

planu zabiegi te są w całości finansowane ze środków przeznaczonych na realizację Programu. 

2. Zabiegi będą wykonywane na podstawie skierowań, wydawanych przez Urząd Miejski w 

Łapach na pisemny wniosek mieszkańca Gminy, który jest właścicielem zwierzęcia, bądź też 

który opiekuje się zwierzęciem w ramach działania na zasadach wolontariatu. Skierowania 

zachowują ważność przez okres miesiąca od daty wystawienia. 

3. Skierowania na zabiegi wydawane będą do wyczerpania limitu środków przewidzianych na 

ten cel w ramach Programu.  

4. Finansowanie przez gminę zabiegów przysługuje w stosunku do dwóch zwierząt  z jednego 

gospodarstwa domowego rocznie. W wyjątkowych sytuacjach dopuszcza się możliwość 

przeprowadzenia większej ilości zabiegów na jedno gospodarstwo domowe rocznie na 

uzasadniony trudną sytuacją materialną, życiową lub innymi względami wniosek. Z 

możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę wyłączone są zwierzęta 

utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej w celach 

zarobkowych. 

5. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do 

lekarza weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki 

pozwalają na jego przeprowadzenie. 

6. Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii, z którym gmina zawrze umowę na 

świadczenie tego typu usług, wyłonionym zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych. 

 

§11 

1. Na poczet realizacji założeń niniejszego programu Gmina przeznacza w roku 2023 środki 

finansowe w wysokości 92 000,00 zł, które w przypadku wystąpienia uzasadnionych 

okoliczności i po uwzględnieniu możliwości finansowych Gminy, mogą zostać zwiększone. 

2. Środki finansowe są wydatkowane na realizację poszczególnych elementów programu w 

wysokości:  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1287



- 66 000,00 zł na sfinansowanie odłowu, zapewnienie miejsca w schronisku bezdomnym 

zwierzętom wraz z wykonaniem zabiegu sterylizacji lub kastracji zwierząt w schronisku - na 

podstawie umowy ze schroniskiem;  

- 15 000,00 zł na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej i 10 000,00 zł na realizację 

planu sterylizacji lub kastracji psów i kotów – na podstawie umów z weterynarzem;  

- 1000,00 zł na zapewnienie, w miarę występowania potrzeb, opieki dla wolno żyjących kotów 

(w tym ich dokarmianie) - przez zakup karmy; 

oraz inne działania będące elementem niniejszego programu.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1287


		2023-03-06T14:15:33+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




